februara 1903. godine, kojim se uvodi prva knjiga Zbornika sudskih zakona, naredaba i međunarodnih ugovora po sudskoj struci (1893–1903) i 2) Naredba Ministarstva pravde o upotrebi formulara u građanskim i krivičnim presudama za sve sudove u zemlji od 16/29. januara 1901. godine.

Iz sadržine Raspisa kojim se Zbornik sudskih zakona, naredaba i međunarodnih ugovora po sudskoj struci (1893–1903) uvodi u pravni život može se utvrditi da je Vojnović na ovaj način oblikovao prvi moderni crnogorski registar važećih propisa.

Prvu, koja se odnosi na „najnovije zakonodavstvo“, i drugu, u kojoj se nalaze međunarodni ugovori po sudskoj struci koje je Crna Gora sklopila sa drugim državama.

Vojnovićev pravno-emancipatorski doprinos modernizaciji sudskog sistema Crne Gore oslikan je i u Naredbi Ministarstva pravde o upotrebi formulara u građanskim i krivičnim presudama za sve sudove u zemlji od 16/29 januara 1901. godine.

U tom aktu on suštinski apostrofira drevnu maksimu *forma dat esse rei* (forma daje suštinu stvari) i ukazuje na probleme koji tim povodom nastaju u primjeni materijalnog prava. Sastavni dio i ovog jurističkog traktata je ukazivanje da je promjena postojećeg stanja i uvođenje procesnih pravila osnov pravne izvjesnosti i uopšte, načela pravne sigurnosti u svakoj državi.